[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

[bookmark: _GoBack]Indicação Nº41/2021.
Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito de Roncador, solicitando que sejam retomadas as obras de calçamentos no bairro do Jardim Anchieta.
Justificativa.
	Considerando que foram iniciados no mandato passado calçamentos nas Ruas do Jardim Anchieta, porém as obras foram paralisadas, devido ao termino do mandato, o que entendemos ser algo comum.
Mas tratando-se obras públicas que deve ser planejada, visualizando seu início, meio e fim, com as devidas previsões orçamentárias, entendemos, portanto, que está na hora retomar serviços no bairro do Jardim Anchieta, haja vista que já estamos no terceiro mês do ano e a população espera ansiosamente pelo termino destas obras.
	Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 12 de março de 2021.

José Aparecido da Silva
Vereador.
image1.jpeg